СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
РЕШЕНИЕ

Пятнадцатая сессия                                                                        № 103
седьмого созыва                                                                             09  декабря  2020 г.

О передаче имущества муниципальной собственности Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

в безвозмездное пользование

муниципальному унитарному предприятию

«Новоторъяльский водоканал»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Уставом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,
Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района
Р Е Ш А Е Т :

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества муниципальной собственности Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, передаваемого в безвозмездное пользование муниципальному унитарному предприятию «Новоторъяльский водоканал».

2. Передать в безвозмездное пользование муниципальному унитарному предприятию «Новоторъяльский водоканал» имущество муниципальной собственности Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, указанное в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района в установленном порядке, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:
http://mari-el.gov.ru/toryal).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности
и инвестициям.
Глава Новоторъяльского

муниципального района                                                                             Е. Небогатиков

Приложение

к решению Собрания депутатов

                                                                         Новоторъяльского муниципального района

             от «09» декабря 2020 г. № 103
Перечень

муниципального имущества муниципальной собственности
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,
передаваемого в безвозмездное пользование

муниципальному унитарному предприятию «Новоторъяльский водоканал»
1. Транспортное средство -  Экскаватор-погрузчик- ELAZ-BL 880
Основные характеристики:
	Показатель объекта закупки
(Наименование характеристики)
	Единица измерения показателя (при наличии)
	Значение показателей (характеристики)

	Значение показателя (характеристики), которое может изменяться
	Значение показателя (характеристики), которое не может изменяться

	Минимальное значение
	Максимальное значение

	Тип техники

	Экскаватор-погрузчик

	Марка, модель

	ELAZ-BL, мод. 880

	VIN номер

	ELAZBL880A20P0485

	Тип двигателя

	Дизельный

	Дизельный двигатель

	Четырехцилиндровый, рядный, четырехтактный дизель, жидкостного охлаждения, с турбонаддувом

	Мощность
	кВт
	68

	Максимальная скорость
	км/ч
	39

	Колесная база

	4х4

	Масса техники
	кг
	7800

	Вид ходовой части

	Колесная

	Размерность передних шин

	12.5Х18-12

	Размерность задних шин

	16.9X28-12

	Габаритные размеры в транспортном положении:

- длина

- ширина

- высота
	мм

мм

мм
	5700

2200

3600

	Трансмиссия

	Гидромеханическая

	Тормоза рабочие

	Дисковые сухие (либо погруженные в масло тормоза)

	Кабина

	Одноместная с защитным каркасом, термошумовиброизолированная, оборудована подрессоренным регулируемым сидением, устройством нормализации микроклимата, зеркалами заднего вида, противосолнечным козырьком, электрическими стеклоочистителями переднего и заднего стекла, стеклоомывателями переднего стекла, плафоном освещения.

	Переднее погрузочное оборудование

	Вид оборудования

	Ковш «7 в 1»

	Высота выгрузки
	м
	3,0

	Объем ковша
	куб. м
	1,0

	Грузоподъемность
	кг
	3000

	Угол выгрузки
	градус
	45

	Система гидромеханического самовыравнивания

	Имеется

	Заднее экскаваторное оборудование

	Вид оборудования

	Обратная лопата.

	Глубина копания
	м
	5,7

	Высота выгрузки
	м
	4,5

	Радиус копания
	м
	7

	Объем ковша
	куб. м
	0,18

	Грузоподъемность
	кг
	2000

	Усилие отрыва
	кН
	20

	Гидроразводка для дополнительного оборудования

	Имеется

	Первоначальна балансовая стоимость (руб.)
	4 417 230,00

	Остаточная балансовая стоимость (руб.)
	4 417 230,00